Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mall() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1707/2025 e
Dispõe sobre: Implantação de sinalização para restringir acesso de veículos

pesados na Rua Imirim, Bairro Chácara Marcos, Barueri — SP.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar a Implantação de

sinalização para restringir acesso de veículos pesados na Rua Imirim, Bairro Chácara

Marcos, Barueri — SP.

Plenário Vereador Wagih Sa

Justificativa

er, 22 de agosto de 2025

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador foi

pro urado por munícipes que sugeriram a implantação de sinalização para restringir

acesso de veículos pesados na Rua Imirim, Bairro Chácara Marcos, pois o local tem sido

palco de frequentes obstruções de transito devido a passagem de veículos pesados, esses

veículos causam congestionamentos e aumentam o risco de acidentes afeando a qualidade

de vida dos moradores e a segurança dos usuários. Portanto pedimos que a secretaria

competente realize estudos para realizar a implantação de uma possível restrição veículos

pesados de grande porte na via em questão.

- - - - - - - - - - - - - - - - - -
Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br